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Kommunikationspolitik – Åbenhed om sundhedsfaglige råds og komiteers habili-
tetserklæringer, dagsordener og referater. 
 
 
Indledning. 
FU har på baggrund af et forslag fra Det Radikale Venstre til januarmødet (bilag nr. 7) 
i regionsrådet og som led i behandlingen af Region Hovedstadens kommunikationspo-
litik ønsket en orientering om: 
 

 Åbne habilitetserklæringer for alle medlemmer af sundhedsfaglige råd og 
komiteer, og at erklæringerne offentliggøres på internettet, og  

 Åbne dagsordener og referater fra de sundhedsfaglige råd og komiteer m.v. 
på internettet. 

 
Koncerndirektionen har med hospitalsdirektionerne drøftet konkrete forslag vedr. ha-
bilitetserklæringer og offentlige referater i de sundhedsfaglige råd og komiteer, som 
kan imødekomme ønsket om mere offentlighed. 
 
Koncerndirektionen foreslår på den baggrund, at der etableres mere åbenhed om de 
sundhedsfaglige råds og komiteers arbejde ved: 
 
1. at der udarbejdes obligatoriske habilitetserklæringer for alle medlemmer af sund-
hedsfaglige råd og komiteer i Region Hovedstaden. 
 
2. at referater af de sundhedsfaglige råds og komiteers møder offentliggøres på inter-
nettet. 
 
1. Åbne habilitetserklæringer. 
Det foreslås at udarbejdelsen af habilitetserklæringer for alle medlemmer af sundheds-
faglige råd og komiteer sker efter samme model, som anvendes vedr. Sundhedsstyrel-
sens sagkyndige rådgivere. 
 
Der er til brug for erklæringerne udarbejdet en skabelon, som vedlægges. 
 



   Side 2 

 

Habilitetserklæringerne offentliggøres på internettet (Regionh.dk). 
 
Ansvaret for udarbejdelsen påhviler formandskaberne og sekretariaterne i de sund-
hedsfaglige råd og komiteer. 
 
2. Offentlighed vedr. referater mm. i sundhedsfaglige råd og komiteer. 
Mødereferater og øvrigt materiale vedr. de sundhedsfaglige råd og komiteer er omfat-
tet af de almindelige regler om offentlighed (aktindsigt) i forvaltningen. Det vil sige, 
at alt materiale som udgangspunkt er offentligt, medmindre det er omfattet af lovens 
undtagelsesbestemmelser. Der kan således i konkrete situationer være grund til at und-
tage hele eller dele af referaterne fra offentlighed. Det gælder f.eks. i tilfælde, hvor rå-
denes drøftelser omfatter kommercielle og økonomiske forhold, som indgår i udbuds-
forretninger, eller personhenførbare helbredsoplysninger. 
 
Medlemslisterne vedr. alle sundhedsfaglige råd og komiteer har siden 2007 været of-
fentligt tilgængelige på Region Hovedstadens hjemmeside Regionh.dk. 
 
Alle faglige vejledninger og instrukser, der udgår fra komitéer og sundhedsfaglige råd 
offentliggøres på regionens dokumentstyringssystem, VIP, der er tilgængeligt for alle 
via internettet. 
 
 


